
 1 

Univerzitet u Beogradu 

Farmaceutski fakultet 

11000 Beograd, Vojvode Stepe 450 

11.03. 2019. godine 

 

Na osnovu člana   28.  Statuta, Nastavno-naučno veće Farmaceutskog fakulteta u Beogradu, 

donelo je 

 

ODLUKU 

 

Utvrđuju se  teme završnih  radova sa VI sednice Nastavno-naučnog veća koja je održana 

07.03.2019. godine 
KATEDRA ZA FARMACEUTSKU HEMIJU 

1. Validacija metode za određivanje sadržaja gvožđe III ona u rastvoru za injekcije 

Mentor: dr Branka Ivković, vanredni profesor 

KATEDRA ZA MIKROBIOLOGIJU  I IMUNOLOGIJU 

1. Etiologija i dijagnoza anaerobnih infekcija 

2. Mikrobiološka dijagnoza bakterijemije i sepse 

3. Virusne infekcije centralnog nervnog sistema 

Mentor: prof. dr Marina Milenković 

1. Antimikrobni potencijal etarskog ulja ploda kima, Carum carvi L. 

2. Antimikrobni potencijal etarskog ulja nadzemnih delova mente, Mentha piperita, L. 

Mentor: prof. dr Jelena Antić Stanković 

KATEDRA ZA MEDICINSKU BIOHEMIJU 
1. Biohemijski markeri malnutricije kod pacijenata sa kolorektalnim kancerom 

Mentor: dr Aleksandra Zeljković, vanredni profesor 

KATEDRA ZA FARMACEUTSKU TEHNOLOGIJU I KOZMETOLOGIJU 

1. Proizvodnja i karakteristike liofiliziranih praškova za parenteralnu primenu 

Mentor: doc. dr Bojan Čalija 

1. Mukoadhezivni terapijski sistemi: strategije za prevazilaženje mukusne barijere 

2. Razvoj gastroretentnivih formulacija sa aktivnim supstancama biljnog porekla 

Mentor: dr Jelena Đuriš, vanredni profesor 

1. Ispitivanje tabletabilnih svojstava granulata obloženog topljenjem pod uslovima definisane 

debljine kompakta 

Mentor: dr Sandra Cvijic, vanredni profesor 

1. Levan kao kozmetički aktivna supstanca u gelovima 

Mentor: doc. dr Milica Lukić 

KATEDRA ZA FIZIKU I MATEMATIKU 

1. Primena metoda linearnog programiranja u rešavanju problema optimizacije u poslovanju 

apoteka 

Mentor: doc. dr Dragana Ranković 
KATEDRA ZA SOCIJALNU FARMACIJU I FARMACEUTSKO ZAKONODAVSTVO 

1. Zaštita i anonimizacija podataka dobijenih u istraživanjima zdravstvene prakse i javno - 

zdravstvenim istraživanjima 

Mentor: dr Dušanka Krajnović, vanr. prof. 

1. Analiza trenda prometa i potrošnje imunostimulanasa u Republici Srbiji tokom perioda 2006-

2015. godina 

Mentor: doc. dr Marina Odalović 

1. Analiza trenda prometa i potrošnje lekova u terapiji oboljenja kostiju u Republici Srbiji tokom 

perioda 2007-2016. godina 

Mentor: dr Ivana Tadić, vanredni profesor 

KATEDRA ZA TOKSIKOLOGIJU "Akademik Danilo Soldatović". 

1. Toksikogenomička analiza uticaja toksičnih supstanci na telomere (istraživački rad) 

2.  Osnovi nanotoksikologije (bibliografski rad) 



 2 

3.  Model zebrice (Danio rerio) za ispitivanje toksičnosti (bibliografski rad) 

Mentor: dr Danijela Đukić-Ćosić, vanredni profesor,  

KATEDRA ZA ANALITIKU LEKOVA 

1. Procena fizičko-hemijskih i parametra biološke aktivnosti molekula poreklom iz endofitnih 

gljiva 

Mentor: doc. dr Biljana Otašević 

KATEDRA ZA ANALITIČKU HEMIJU 

1. Uporedna hemijska analiza pijaće vode i vode dobijene iz Zepter Edel Wasser sistema" 

Mentor: prof. dr Slavica Ražić 

KATEDRA ZA OPŠTU I NEORGANSKU HEMIJU 

1. Uporedni prikaz hemijskih osobina sumpora i hroma 

2. Hidridi elemenata šeste i sedme grupe Periodnog sistema 

3. Hloridi elemenata treće periode Periodnog sistema, primena i značaj u farmaciji 

4. Hemijske osobine i značaj olova, žive i kadmijuma 

Mentor: prof. dr Mira Čakar 

 

 

 

Odluku dostaviti: dekanu, prodekanu za nastavu, sekretaru, Odseku za nastavu i 

studentska pitanja,  poslovnom sekretaru i arhivi                                                                                      

      

 

 

 

        PREDSEDNIK 

    NASTAVNO-NAUČNOG VEĆA                                                                                                                             

  FARMACEUTSKOG FAKULTETA        

Prof.  dr Slađana Šobajić 


